
mit. -013

 

Heclante Resolución NADM-92403 de 11 deagosto de 1992

CONSIDERANDO:

QUE el 17 de agosto de 1992 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo
Octavo Interíno del cantón Quito la escritura pública de constitución
de “TRAMSPORTES TRANS NOROCCIDENTAL CTA. LTDA.*";

GOñR el doctor Fernando Avíilós Alvarez ha solicitado la aprobación
áde la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha ¡presentado tres
copías certificadas de la misma;

QUE el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres mediante
Resolución N*006-CI=D017-CNP=92 de 17? de agusto de 1992 autoriza a
la conpañía su constitución:

CUE el Departamento de Compañias de Fesponsabilidad Limitada
de la Intendencia dn Derecho Societario, uediante mesorando 81*92.1.2.1.
581 de 7 de netiesore de 1992 ha emitido informe favorable pera la
continuación del trómite, una vez que considera que se ha dado cumpli-
siento a los requisitos legales respectivos;

EX ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULOPRIMERO. APROBAR la constitución e  “TRANSPONTES TRANS
NOBDOCIDENTALCiA. LTDA.*, con domícilio en la ciudad de Quito, con
un capital social de 5/.1 '500.000,00, dividido en 1.500 participaciones
de 3/.1.000,00 cada una, de conformidad con los términos constentes
en la referida escritura pública. cn

ARTICULO SEGÚNOO.- DISPONER que un extracto de la indicada eacritura

pííblica se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor círcula-
ción en la ciudad de Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entre”
garse a este Despacho.

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Vigésimo Octaw del cantón

Quíto, tame nota al margen de la mateíz de la escritura pública que
se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón
de esta anotación.



REPUBLICA DEL ECUADOR - Tap
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

ARTICULO CUARTO.” DISPONER que el Registrador Mercantíl del cantón
Quito:inscriba la indicada escritura pública junto con la presente
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en
la Ley de Regístro y en el Artículo 33 del Código de Comercio.

CUMPLIDO, vuelva el expediente,

 

, COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías,

q 0 Ep 1992
en Quito, a

 

Conesta fecha queda inscrita la pres

sente Resolución bajo el NB,

del Registro Mercantil tomo153Se

dá así cumplimiento a lo dispuesto

en la misma, de cosformidad a lo

establecido en «1 Decr.to 733 de 22

de agosio de 1975, publicado en el

Registro “Eicic 878 de 29 de agosto

 


